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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$104,432,304.68SERVICIOS PERSONALES $22,318,395.91 $22,236,671.73$1,994,521.31 $84,108,430.08$106,426,825.99

$62,279,446.54REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,637,933.26 $18,621,584.09$578,185.67 $44,219,698.95$62,857,632.21

$960,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $960,000.00$960,000.00

$13,562,670.85REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,073,596.50 $1,073,596.50$560,444.85 $13,049,519.20$14,123,115.70

$19,873,676.26SEGURIDAD SOCIAL $166,593.64 $166,593.64$166,593.64 $19,873,676.26$20,040,269.90

$7,756,511.03OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,406,954.99 $2,341,579.98$655,979.63 $6,005,535.67$8,412,490.66

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $33,317.52 $33,317.52$33,317.52 $0.00$33,317.52

$7,690,790.34MATERIALES Y SUMINISTRO $3,719,017.20 $2,995,661.72$5,041,666.57 $9,013,439.71$12,732,456.91

$1,501,588.81MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $491,329.34 $237,793.65$119,175.56 $1,129,435.03$1,620,764.37

$813,151.46ALIMENTOS Y UTENSILIOS $206,941.35 $172,559.36$0.00 $606,210.11$813,151.46

$1,052,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $637,208.15 $279,388.30$2,643,447.55 $3,058,239.40$3,695,447.55

$371,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $146,835.23 $142,744.83$67,476.40 $292,141.17$438,976.40

$3,569,650.07COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,036,450.00 $2,035,949.99$1,884,808.70 $3,418,008.77$5,454,458.77

$209,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $123,111.57 $84,808.30$40,579.55 $126,467.98$249,579.55

$15,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$158,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $77,141.56 $42,417.29$286,178.81 $367,937.25$445,078.81

$36,730,793.77SERVICIOS GENERALES $16,174,333.13 $14,757,159.77$13,628,170.28 $34,184,630.92$50,358,964.05

$24,220,836.01SERVICIOS BÁSICOS $8,031,143.48 $8,031,143.48$9,616.00 $16,199,308.53$24,230,452.01

$2,244,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $690,467.72 $233,166.17$925,964.78 $2,479,497.06$3,169,964.78

$513,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $350,964.44 $323,625.06$402,161.72 $564,197.28$915,161.72

$1,581,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,871,837.81 $1,871,837.81$10,008,857.03 $9,718,619.22$11,590,457.03

$774,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,271,503.43 $946,531.99$1,755,941.96 $1,258,438.53$2,529,941.96

$518,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $259,361.51 $220,959.83$240,760.00 $499,398.49$758,760.00

$1,305,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $370,904.09 $370,904.09$81,924.40 $1,016,020.31$1,386,924.40

$5,284,357.76SERVICIOS OFICIALES $3,268,483.65 $2,699,324.34$161,860.39 $2,177,734.50$5,446,218.15

$290,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $59,667.00 $59,667.00$41,084.00 $271,417.00$331,084.00

$2,200,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,394,598.70 $2,256,520.34$2,420,975.50 $2,226,376.80$4,620,975.50

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $62,169.86 $62,169.86$1,562,169.86 $1,500,000.00$1,562,169.86

$2,200,000.00AYUDAS SOCIALES $2,332,428.84 $2,194,350.48$858,805.64 $726,376.80$3,058,805.64

$80,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,338,515.89 $1,256,800.00$1,338,516.00 $80,000.11$1,418,516.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $88,319.89 $20,000.00$88,320.00 $30,000.11$118,320.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $6,190.00 $0.00$6,190.00 $0.00$6,190.00

$30,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,236,800.00 $1,236,800.00$1,236,800.00 $0.00$1,236,800.00
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$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,206.00 $0.00$7,206.00 $0.00$7,206.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$69,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,951,120.22 $3,951,120.22$26,541,212.62 $91,590,092.40$95,541,212.62

$69,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,963,577.54 $2,963,577.54$19,080,752.13 $85,117,174.59$88,080,752.13

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $987,542.68 $987,542.68$7,460,460.49 $6,472,917.81$7,460,460.49

$2,868,111.21DEUDA PÚBLICA $10,447,163.47 $10,447,163.47$10,447,163.47 $2,868,111.21$13,315,274.68

$2,868,111.21ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $10,447,163.47 $10,447,163.47$10,447,163.47 $2,868,111.21$13,315,274.68

$223,002,000.00   Total del Gasto $60,343,144.52 $57,901,097.25$61,412,225.75 $224,071,081.23$284,414,225.75


